No. 2/141/2007-283/27362 Govt. Of Punjab Education Department (Education-3Department)

To

The Principal Apex International Public School, Kapurthala Road, Nakodar. Distt. Jalandhar.

Date, Chandigarh: 15-10-07

Subject: Grant of No-objection-Certificate to Apex International Pubic School, Kapurthala Road, Nakodar, Distt. Jalandhar for affiliation with CBSE, New Delhi.

Dear Sir,

With reference to your letter no. Nil dated Nil:

- 2. As per documents and Affidavits submitted by your school management to District Education Officer (SE) and D.P.I, Private Aided (S). After seeing their recommendations the Govt. of Panjab issues you a No-objection-certificate on the following conditions:
  - 1. In future at the time of complaint/inspection if it is found that you have filed any wrong information to the Govt. at the time of NOC or you have not followed the timely instructions of Panjab Govt and also not followed the conditions as submitted by you in the Affidavits. In that case your NOC can be rejected and taken back.
  - 2. Panjabi will be taught in your school as a compulsory subject till 10<sup>th</sup> and examination will be compulsory. If you have not followed the same your NOC can be rejected and taken back.
  - 3. After the grant of Affiliation the management of the school must pay the salaries to the teaching and non-teaching staff as per government employees and also pay the other

Apex International Public School Kapurthala Road, Nakodar (Pb.) Revinder Sings
Chairman
Apex International Public School

Conta \_\_ 1

Kapurthala Road, Nakodar

allowances. In case it is not followed then the NOC can be rejected and taken back.

4. You and your management make it sure that if any information is required by the District Education Officer of your district or any senior officer of same office he will be provided the same.

Special Secretary, School Education Date, Chandigarh.

Reference No. 2/141/2007-2S3/

Copy forwarded to Director, Education Department (SS), Panjab Chandigarh with reference to their Memo No. 15/64-2007-Grant-1(5) dated 20-9-2007 and they are requested to get the school inspection done at least once within 5 years and inspection report to be sent to the Govt. of Panjab. So, that Panjab Govt. has the information that school is following the instructions as given in the NOC.

Special Secretary, School Education.

Principal Apex International Public School Kapurthala Road, Nakodar (Pb.)

Chairman Apex International Public School Kapurthala Road, Nakodar ਨੇ 2/141/2007-2ਸਿ:3/ ਪ੍ਰੈ 7362 ਪੈਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ

भरा दिव

ਪ੍ਰਿਸੰਬਿਲ, ਅਪੋਕਸ ਇੰਟਰਨੈਮਤਤ ਬਬਲਿਕ ਸ਼ਹੂਲ ਕਪੂਰਥਲਾ ਵਿੱਚ ਸ਼ਹੂਰ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਜਲੰਧਰ।

ਮਿਤੀ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: 75-7-

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਅਪੈਕਸ ਇੰਟਰਨੈਸ਼ਨਲ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ, ਕਪੂਰਥਲਾ ਰੋਡ,ਨਕੋਦਰ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਜਲੰਧਰ ਨੂੰ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ..ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਕਰਾਉਣ ਲਈ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ।

श्विभात सी

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਤੇ ਆਪਦ ਖਤਰ ਨਾ ਨਿਤ ਮਿਦੀ ਨਿਲ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿਚ।

- 2. ਆਪਦੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵੱਲੋਂ ਪੰਜਾਬਤ ਗੰਟ ਦਸਤਾਵਜਾ ਸੰਸਤ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ:ਸਿ:) ਜਲੰਧਰ ਅਤੇ ਡੀ.ਪੀ.ਆਈ ਪ੍ਰਾਈਵਟ ਤਹਿਡ (ਸ. ਦਾਆਂ ਸਿਫਾਰਸਾਂ ਨੂੰ ਗੁਰੂ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਕਰਕਾਰ ਵੱਲ ਕਰਕਾਰ ਵਿਚਾਰਨ ਹੈਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਕਰਕਾਰ ਵਿਚਾਰਨ ਹੈਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਕਰਕਾਰ ਵੱਲ ਕਰਕਾਰ ਵਿਚਾਰਨ ਹੈ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸੰਸ਼ਾ ਹੈ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸ਼ਹੂਰ ਕਰਕਾਰ ਵਿਚਾਰਨ ਹੈ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸੰਸ਼ਾ ਹੈ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸ਼ਹੂਰ ਕਰਕਾਰ ਵਿਚਾਰਨ ਹੈ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸੰਸ਼ਾ ਹੈ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸ਼ਹੂਰ ਸ਼
  - 1. ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸ਼ਿਕਾਇਤ/ਇਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹੋਣ ਤੋਂ ਜੇਕਰ ਇਹ ਤੱਥ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਬਰਟੀਫਿਕਟ ਲੈਣ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਗਲਤ ਸੂਚਨਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਦਰਖਾਸਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਂਦਾ ਰਿਹਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕਟ ਵਾਪਿਸ ਲਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
  - 2. ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਪੁਜਾਬੀ ਨੂੰ ਸਭਾਉਣਾ ਹਰਦੀ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿਚ ਪੁਜਾਬੀ ਦਾ ਸਮਤਰਾਨ ਲੈਣ ਦਾ ਉਪਰਾਲਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸ਼ਰਟਾਫਿਕਟ ਭੂਰੇਤ ਵਾਗਿਸ ਨੂੰ ਲਿਐਸ ਜਾਵੇਗਾ।

Apex International Public School Kapurthala Road, Nakodar (Pb.)

Apex International Public School
Kapurthala Road, Nakodar

ਸੰ: ਬੀ. ਐਸ ह। ਦੀ ਅਤੀਲ ਨਿਜ਼ਨ ਲੈਣ ਉਪਰੰਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਸਕੂਲ ਦੇ ਟੀਵਿੰ ਜਨਾਫ ਅਤੇ ਹਾਲ ਨੀਚਿੰਗ ਸਵਾਫ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ **ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਂਗ ਤਨਖਾਹ ਅਤੇ ਨ** ਭੰਡ ਆਦਿ ਵਵ ਲਈ ਵਚਨਬੰਧ ਹੋਵੇਗੀ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱ ਇਰਤਾਜ਼ਰਨ - ਸਰਗੇਨਿਕਾ ਕੀਤ ਵਾਕਿਸ **ਲੇ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।** 

ਤਰੀ ਭਵਾਗ ਸਰਕਾਰ ਵਿੱਚ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਬਣਾਏਗੀ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫ਼ਸ਼ਤ ਵੱਲੋਂ ਜਾ ਸਥਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸ ਸੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਜਦ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦਾ ਸੂਚਨਾ ਦੀ ਸੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਉਪਲਬੱਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗ ਅਤੇ ਨਾਨ ਹੀ ਲੜੀਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

**ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ** ਨੂੰ: 2/141/2007-2ਸਿ:3/

ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸ਼ੁੱਕੱਤਰ,ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ -ਸ-ਕੱਮ ਮਿਤੀ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:

ਉਤਾਰਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ:ਸਿ:), **ਪੰਜਾਬ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ** ਦੇ ਮੀਮੋ ਨੰ :15/64-2007-ਗਰਾਂਟ-1(5) ਮਿਤੀ 20-9-2007 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਭੇਜ ਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਤਰ ਪੰਜੀ ਮਿਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਇੱਕ ਵਾਰ ਇੰਸਪੈਕਸਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਂ ਅਤੇ ਇਸਕਕਾਰ ਰਿਕਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੋ ਇਹ ਪਤਾ ਲਗਦਾ ਰਹੇ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ,ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਜਾਂ

ਵਿਸ਼ਸ ਸਕਤਰ,ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

Apex International Public School . Kapurthala Road, Nakodar (Pb.)

Apex International Public School Kapurthala Road, Nakodar